
Beach Bowl A/S

Lodbergsvej 36, Søndervig, 6950 Ringkøbing

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 31 18 61 29

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/3 2017

Bjarne Øgendahl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Beach Bowl A/S Lodbergsvej 36 Søndervig 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 31 18 61 29 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Keld Hansen Jørgen Jensen Søren Malgaard Lauridsen Bjarne Øgendahl
Direktion	Bjarne Øgendahl
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab I.C. Christensens Allé 5 Postboks 60 6950 Ringkøbing
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Torvet 2 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive aktivitetscenter og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 759.466, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.502.772.

Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital inklusiv den indskudte ansvarlige lånekapital på DKK 1.332.000 udgør DKK 3.834.772.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		8.669.544	8.895.894
Personaleomkostninger	1	-6.268.535	-6.085.468
Resultat før afskrivninger		2.401.009	2.810.426
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-911.251	-924.701
Resultat før finansielle poster		1.489.758	1.885.725
Finansielle omkostninger	3	-520.212	-583.603
Resultat før skat		969.546	1.302.122
Skat af årets resultat	4	-210.080	-282.420
Årets resultat		759.466	1.019.702

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		759.466	1.019.702
		759.466	1.019.702

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		22.277.577	22.662.772
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		940.311	1.192.727
Materielle anlægsaktiver	5	23.217.888	23.855.499
Anlægsaktiver		23.217.888	23.855.499
Varebeholdninger		447.864	413.968
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.448	37.019
Andre tilgodehavender		196.531	130.443
Tilgodehavender		219.979	167.462
Likvide beholdninger		321.046	261.351
Omsætningsaktiver		988.889	842.781
Aktiver		24.206.777	24.698.280

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		668.000	668.000
Overført resultat		1.834.772	1.075.306
Egenkapital	6	2.502.772	1.743.306
Hensættelse til udskudt skat	7	489.300	279.220
Hensatte forpligtelser		489.300	279.220
Ansvarlig lånekapital		1.332.000	1.332.000
Gæld til realkreditinstitutter		11.981.209	12.694.441
Kreditinstitutter		3.875.618	4.680.997
Anden gæld		960.000	900.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	18.148.827	19.607.438
Gæld til realkreditinstitutter	8	727.000	722.000
Kreditinstitutter, kortfristet gæld	8	1.193.494	1.252.642
Leverandører af varer og tjenesteydelser		284.599	292.847
Anden gæld	8	860.785	800.827
Kortfristede gældsforpligtelser		3.065.878	3.068.316
Gældsforpligtelser		21.214.705	22.675.754
Passiver		24.206.777	24.698.280
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.805.364	5.687.228
Pensioner	204.026	184.062
Andre omkostninger til social sikring	259.145	214.178
	<u>6.268.535</u>	<u>6.085.468</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>911.251</u>	<u>924.701</u>
	<u>911.251</u>	<u>924.701</u>
Bygninger	385.195	385.195
Driftsmidler	<u>526.056</u>	<u>539.506</u>
	<u>911.251</u>	<u>924.701</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>520.212</u>	<u>583.603</u>
	<u>520.212</u>	<u>583.603</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	<u>210.080</u>	<u>282.420</u>
	<u>210.080</u>	<u>282.420</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	25.354.149	8.188.567
Tilgang i årets løb	0	273.640
Afgang i årets løb	0	-217.521
Kostpris 31. december	<u>25.354.149</u>	<u>8.244.686</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.691.377	6.995.840
Årets afskrivninger	385.195	526.056
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-217.521
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.076.572</u>	<u>7.304.375</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22.277.577</u>	<u>940.311</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	668.000	1.075.306	1.743.306
Årets resultat	0	759.466	759.466
Egenkapital 31. december	<u>668.000</u>	<u>1.834.772</u>	<u>2.502.772</u>

Selskabskapitalen består af 668 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	705.500	574.400
Låneomkostninger	0	-300
Periodeafgrænsningsposter	2.400	2.400
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-218.600	-297.280
	489.300	279.220

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.332.000	1.332.000
Langfristet del	1.332.000	1.332.000
Inden for 1 år	0	0
	1.332.000	1.332.000

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	8.868.000	9.606.000
Mellem 1 og 5 år	3.113.209	3.088.441
Langfristet del	11.981.209	12.694.441
Inden for 1 år	727.000	722.000
	12.708.209	13.416.441

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2016	2015
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	274.000	1.208.000
Mellem 1 og 5 år	3.601.618	3.472.997
Langfristet del	<u>3.875.618</u>	<u>4.680.997</u>
Inden for 1 år	805.000	770.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	388.494	482.642
Kortfristet del	<u>1.193.494</u>	<u>1.252.642</u>
	<u>5.069.112</u>	<u>5.933.639</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	960.000	900.000
Langfristet del	<u>960.000</u>	<u>900.000</u>
Inden for 1 år	20.000	0
Øvrig kortfristet gæld	840.785	800.827
Kortfristet del	<u>860.785</u>	<u>800.827</u>
	<u>1.820.785</u>	<u>1.700.827</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank:

Skadesløsbrev på i alt TDKK 15.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	22.277.577	22.662.772
---	------------	------------

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Beach Bowl A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter, regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer og serviceydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som henholdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter, regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger m.v.	10-50 år
Driftsmidler	2-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.